
 

 

 
Freedom of Information Request:  Our Reference CTMUHB_37_21 

 
You asked:  

   
1) Volumes of operations carried out since 2000, by year, in relation to the Nuss 

and Ravitch procedure. 

 
2) Volumes of operations in relation to the Nuss and Ravitch procedure, that 

remain outstanding. 
 

3) Number of adults (older than 18) having an nuss or ravitch operation where 
symptoms of breathlessness were the symptom. 

 
4) Number of operations were pectus was considered mild 

  
Our response: 

 
We can confirm that the health board do not carry out Nuss or Ravitch surgery.  

Patients would be referred to the University Hospital of Wales (UHW) in Cardiff. 
 

Therefore, you may wish to contact Cardiff and Vale University Health Board.  To 

assist you with your request the contact details are as follows: 
CAV_FOI.Requests@wales.nhs.uk  
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